UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Faculdade de Administração, Ciências Contábeis, Engenharia de Produção e Serviço Social

Rua 20, n° 1600 - Bairro Tupã, Ituiutaba-MG, CEP 38304-402
Telefone: (34)3271-5248 -

HOMOLOGAÇÃO Nº 25

A Comissão designada pela Portaria de Pessoal UFU nº 5519, de 18 de agosto de 2025, no uso de suas atribuições, e conforme o Edital DIRFACES nº 33/2025, publicado em 08 de setembro de 2025 e retificado pelo
Edital DIRFACES nº 36/2025, publicado em 15 de setembro de 2025, torna pública a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para o Cargo de Tutor do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
- Especialização em Empreendedorismo e Inovação, na modalidade a distância, ofertado pela Faculdade de Administração, Ciências Contábeis, Engenharia de Produção e Serviço Social (FACES) da Universidade
Federal de Uberlândia (UFU), no âmbito do Centro de Educação à Distância (CEAD/UFU), em parceria com a Universidade Aberta do Brasil e Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(UAB/CAPES), a saber:

Categoria Pretos, pardos, indígenas e pessoas transgênero (PPIT)

Primeiro Nome CPF Categoria Polo Item 1 Item 2.1 Item 2.2 Item 3.1 Item 3.2 Item 3.3 Item 3.4 Item 3.5 Item 3.6 Item 3.7 Item 3.8 TOTAL RESULTADO
Kátia 080******31 PPIT Uberlândia 50 0 20 4 5 0 0 0 0 0 10 89 Selecionado(a) para o banco de tutores

Renata 089******45 PPIT Uberaba 20 30 0 8 5 0 10 5 2 0 0 80 Selecionado(a) para o banco de tutores
Aneliane 027******02 PPIT Uberlândia 10 30 0 10 10 0 10 0 0 0 0 70 Selecionado(a) para o banco de tutores

Eliane 001******84 PPIT Uberlândia 15 30 0 10 0 0 0 0 0 0 0 55 Selecionado(a) para o banco de tutores
Morgana 998******87 PPIT Uberlândia 10 5 20 6 5 0 0 0 0 0 0 46 Selecionado(a) para o banco de tutores

Mara 046******02 PPIT Uberlândia 10 0 0 2 5 0 10 0 0 0 0 27 Selecionado(a) para o banco de tutores

Categoria Pessoas com Deficiência (DEF)

Primeiro Nome CPF Categoria Polo Item 1 Item 2.1 Item 2.2 Item 3.1 Item 3.2 Item 3.3 Item 3.4 Item 3.5 Item 3.6 Item 3.7 Item 3.8 TOTAL RESULTADO
Willian 089******13 DEF Uberlândia 20 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 25 Selecionado(a) para o banco de tutores

Categoria Ampla Concorrência (AC)

Primeiro Nome CPF Categoria Polo Item 1 Item 2.1 Item 2.2 Item 3.1 Item 3.2 Item 3.3 Item 3.4 Item 3.5 Item 3.6 Item 3.7 Item 3.8 TOTAL RESULTADO
Leandro 095******18 AC Uberlândia 50 30 20 10 10 0 0 10 10 0 0 140 Selecionado(a) para o banco de tutores
Carlos 014******40 AC Uberlândia 50 30 20 10 0 0 0 5 10 0 10 135 Selecionado(a) para o banco de tutores

20/10/2025, 10:32 SEI/UFU - 6779983 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=7328988&infra_sistema=100000100&infra_… 1/3

Carla 088******85 AC Uberlândia 50 25 20 0 5 7 10 0 0 0 10 127 Selecionado(a) para o banco de tutores
Camila 314******30 AC Araxá 50 30 0 10 10 0 10 10 2 0 0 122 Selecionado(a) para o banco de tutores
Cláudia 072******90 AC Uberlândia 20 30 0 10 10 0 20 10 10 0 10 120 Selecionado(a) para o banco de tutores
Thiago 359******61 AC SP Jd. Miragaia 20 20 20 4 5 7 10 5 0 7 20 118 Selecionado(a) para o banco de tutores

Eduardo 942******68 AC Uberlândia 50 15 20 0 0 0 10 0 10 0 10 115 Selecionado(a) para o banco de tutores
Wilson 407******69 AC Uberaba 15 0 20 10 10 0 10 10 6 14 20 115 Selecionado(a) para o banco de tutores
Hugo 059******69 AC SP Jd. Miragaia 50 30 0 10 10 0 10 0 0 0 0 110 Selecionado(a) para o banco de tutores

Michele 061******05 AC Uberlândia 50 30 0 6 10 0 0 10 0 0 0 106 Selecionado(a) para o banco de tutores
Cláudia 783******30 AC Uberlândia 50 0 15 10 5 0 0 5 0 0 20 105 Selecionado(a) para o banco de tutores
Gustavo 028******03 AC Barretos 25 25 20 10 10 0 0 5 0 0 10 105 Selecionado(a) para o banco de tutores

Jane 793******78 AC Uberlândia 10 30 20 10 10 0 10 0 2 0 0 92 Selecionado(a) para o banco de tutores
Kátia 080******31 PPIT Uberlândia 50 0 20 4 5 0 0 0 0 0 10 89 Selecionado(a) para o banco de tutores

Renata 089******45 PPIT Uberaba 20 30 0 8 5 0 10 5 2 0 0 80 Selecionado(a) para o banco de tutores
Joana 111******30 AC SP Jd. Miragaia 25 30 20 0 5 0 0 0 0 0 0 80 Selecionado(a) para o banco de tutores

Silvana 111******19 AC Uberlândia 20 20 20 10 5 0 0 0 0 0 0 75 Selecionado(a) para o banco de tutores
Débora 271******27 AC Barretos 20 15 0 10 10 0 0 0 0 7 10 72 Selecionado(a) para o banco de tutores

Ana 103******06 AC Araxá 10 30 20 0 0 0 10 0 0 0 0 70 Selecionado(a) para o banco de tutores
Lucimar 796******53 AC Uberlândia 20 10 20 0 10 0 10 0 0 0 0 70 Selecionado(a) para o banco de tutores
Aneliane 027******02 PPIT Uberlândia 10 30 0 10 10 0 10 0 0 0 0 70 Selecionado(a) para o banco de tutores
Viviane 784******15 AC Uberaba 10 30 0 8 10 0 0 0 0 0 10 68 Selecionado(a) para o banco de tutores
Vanessa 100******50 AC SP Jd. Miragaia 25 0 20 4 5 0 0 10 2 0 0 66 Selecionado(a) para o banco de tutores
Marcella 012******21 AC Uberlândia 50 0 0 4 0 0 10 0 0 0 0 64 Selecionado(a) para o banco de tutores
Lorrana 369******07 AC Uberlândia 15 15 20 8 5 0 0 0 0 0 0 63 Selecionado(a) para o banco de tutores

Osiel 032******22 AC Uberaba 10 0 20 10 10 0 0 0 0 0 10 60 Selecionado(a) para o banco de tutores
Patrícia 045******94 AC Uberlândia 10 25 0 10 5 0 10 0 0 0 0 60 Selecionado(a) para o banco de tutores
Eliane 001******84 PPIT Uberlândia 15 30 0 10 0 0 0 0 0 0 0 55 Selecionado(a) para o banco de tutores
Laila 087******55 AC Uberaba 10 5 0 2 10 0 10 5 2 0 10 54 Selecionado(a) para o banco de tutores

Marilda 394******34 AC Uberlândia 20 0 20 2 0 0 10 0 0 0 0 52 Selecionado(a) para o banco de tutores
Morgana 998******87 PPIT Uberlândia 10 5 20 6 5 0 0 0 0 0 0 46 Selecionado(a) para o banco de tutores

Eliene 952******68 AC Uberlândia 15 0 20 0 10 0 0 0 0 0 0 45 Selecionado(a) para o banco de tutores
Silvana 326******20 AC Uberlândia 10 15 0 10 0 0 10 0 0 0 0 45 Selecionado(a) para o banco de tutores
Juliana 047******07 AC Uberlândia 15 0 20 0 10 0 0 0 0 0 0 45 Selecionado(a) para o banco de tutores

Ana 085******13 AC Uberlândia 0 0 20 0 10 0 0 0 0 0 0 30 Selecionado(a) para o banco de tutores
Amanda 022******55 AC Uberlândia 20 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 30 Selecionado(a) para o banco de tutores
Luciana 006******21 AC Araxá 20 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 30 Selecionado(a) para o banco de tutores

Lara 015******06 AC Uberlândia 10 0 0 8 10 0 0 0 0 0 0 28 Selecionado(a) para o banco de tutores
Mara 046******02 PPIT Uberlândia 10 0 0 2 5 0 10 0 0 0 0 27 Selecionado(a) para o banco de tutores

Willian 089******13 DEF Uberlândia 20 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 25 Selecionado(a) para o banco de tutores
Gabriela 086******38 AC Uberlândia 15 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 25 Selecionado(a) para o banco de tutores

Ituiutaba, 20 de outubro de 2025

20/10/2025, 10:32 SEI/UFU - 6779983 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=7328988&infra_sistema=100000100&infra_… 2/3

Comissão para Seleção de Tutores e de Estagiários

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização em Empreendedorismo e Inovação

Faculdade de Administração, Ciências Contábeis, Engenharia de Produção e Serviço Social

Universidade Federal de Uberlândia

Portaria de Pessoal UFU nº 5519, de 18 de agosto de 2025

Documento assinado eletronicamente por Roger da Silva Wegner, Professor(a) do Magistério Superior, em 20/10/2025, às 09:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Alex Fernando Borges, Professor(a) do Magistério Superior, em 20/10/2025, às 10:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jussara Goulart Da Silva, Professor(a) do Magistério Superior, em 20/10/2025, às 10:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6779983 e o
código CRC 1AEEDDD3.

Referência: Processo nº 23117.055639/2025-87 SEI nº 6779983

20/10/2025, 10:32 SEI/UFU - 6779983 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=7328988&infra_sistema=100000100&infra_… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0